
На основу члана 6. и 33. Закона о начину одређивања максималног 

броја запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“, број 68/15), 

тачке 7. подтачка 138. Одлуке о максималном броју запослених на 

неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, 

систему Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 

2015. годину („Службени гласник РС“, број 101/15), члана 26. став 1. тачка 

50. и члана 121. став 2. Статута града Краљева („Службени лист града 

Краљева“, број 15/13-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 28. и 29. 

децембра 2015. године, донела је 

О Д Л У К У 

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ

НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2015. ГОДИНУ

Члан 1.

Систем локалне самоуправе града Краљева чине органи града 

Краљева, јавне службе, јавна предузећа, правна лица основана од стране 

тих предузећа, привредна друштва и друге организације које у систему 

локалне самоуправе имају обавезу пријављивања података о запосленима 

у регистар који води министарство надлежно за послове финансија, 

односно запослене чије се плате, односно зараде финансирају из буџета 

града Краљева.

Члан 2.

Овом одлуком, у оквиру утврђеног броја запослених на неодређено 

време у систему локалне самоуправе града Краљева, утврђује се 

максималан број запослених на неодређено време у организационим 

облицима града Краљева за 2015. годину, и то:

• ОРГАНИ ГРАДА КРАЉЕВА

Укупно: 
271

• Градска управа града Краљева 270

• Градско јавно правобранилаштво Краљево  1

1



• ЈАВНЕ СЛУЖБЕ Укупно:
615

• Народни музеј Краљево 27

• Историјски архив Краљево 24

• Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево 39

• Краљевачко позориште Краљево 23

• Културни центар „Рибница“ Краљево 25

• Дом културе „Студеница“ Ушће 6

• Завод за заштиту споменика културе Краљево 25

• Спортски центар „Ибар“ Краљево 28

• Предшколска установа „Олга Јовичић – Рита“ Краљево 336

• Дечје одмаралиште „Гоч“ Краљево 56

• ЈУ „Туристичка организација Краљева“ Краљево 10

• Центар за социјални рад Краљево 16

• ЈАВНА И ЈАВНА КОМУНАЛНА ПРЕДУЗЕЋА Укупно:
974

• Јавно комунално предузеће „Водовод“ Краљево 280 

• Јавно енергетско предузеће „Топлана“ Краљево 72

• Јавно комунално предузеће „Путеви“ Краљево 152 

• Јавно комунално предузеће „Пијаца“ Краљево 86 

• Јавно предузеће „Општинска стамбена Агенција“ Краљево
28

• ЈП Дирекција за планирање и изградњу „Краљево“ из 
Краљева 71 

• Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ Краљево 285

• МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ Укупно: 5

• Месна заједница Ушће 5

УКУПНО: 1865

Члан 3.

Организациони облици из члана 2. ове одлуке чији је број запослених 

на неодређено време већи од максималног броја запослених утврђеног 

овом одлуком у обавези су да смање, односно спроведу рационализацију 

броја запослених на неодређено време најмање до утврђеног максималног 

броја за свој организациони облик у року од 60 дана од дана ступања на 

снагу ове одлуке. 

Члан 4.

2



У оквиру максималног броја запослених одређеног у члану 2. ове 

одлуке, сваки организациони облик може имати највише онолики број 

запослених на неодређено време за који има обезбеђену масу средстава за 

плате, односно зараде.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном листу града Краљева“.

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА

Број:011-247/2015-III

Датум:29. децембра 2015. године

                                                                                          Председник 

                                                                             Скупштине  града Краљева

                                                                                      Сретен Јовановић

3



4



5


